Kemudian pada fatwa MUI yang lahir atas desakan masyarakat

yang telah lama resah dengan praktik risywah dan status hukumnya,

hukum korupsi, dan pemberian hadiah kepada pejabat atau sebaliknya,

maka dalam Musyawarah Nasional VI Majelis Ulama Indonesia yang

berlangsung pada tanggal 23-27 Rabi'ul Akhir 1421 H/ 25-29 Juli 2000 M,

MUI telah membahas tentang Suap (Risywah) Korupsi (Ghulul) dan

Hadiah kepada Pejabat. Sidang tersebut kemudian menyepakati bahwa:

1. Memberikan risywah dan menerimanya hukumnya adalah haram.

2. Melakukan korupsi hukumnya adalah haram.

3. Memberikan hadiah kepada pejabat: